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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

استاندارد غیراستاندارد!

مریم شکرانی
روزنامهنگار

دیروز روز ملی اســتاندارد بود و البتــه طبق روال هر 
ســال مدیران رده بالای کشــور پشــت تریبون آمدند 
که از اهمیت اســتاندارد بگویند. یکــی گفت کالاهای 
ایرانی اگر اســتانداردها را رعایت کنند، مشتری مجبور 
نمی شود کالای خارجی بخرد. یکی دیگر گفت کالاهای 
غیراســتاندارد، ایران را در بازار جهانی بدنام کرده است. 
آن یکی از ســازمان متبوعش تعریف و تمجید کرد که 
استانداردهایمان چند تا بوده و حالا چند تا شده است... 
کافی است کمی در گوگل سرچ کنید تا متوجه شوید تمام 
این حرف ها تا چه اندازه تکراری است؟ و گویا مدیران هم 
خیال ندارند موضوع سخنرانی های خود را با کمی تغییر و 

تصرف به روز کنند. 
کاری نداریم اما یکی نیســت به مردم توضیح دهد که 
ساختار و ســازوکار وظایف سازمان اســتاندارد در ایران 
خودش محل اشکال است. در ســایر کشورهای جهان 
سازمان استاندارد، استانداردها را تدوین می کند و ده ها 
و صدها شــرکت ارزیاب و کنترل کیفی وجود دارد که به 
صورت خصوصی فعالیت می کنند تا استاندارد کالاهای 
مختلف را ارزیابی و نظارت کنند. از آن طرف اگر کســی 
هم تخلف کرد و کالای غیراســتانداردش به کسی زیان 
وارد کرد، دادگاه ها وارد ماجرا می شــوند و متخلف را به 
سزای اعمالش می رسانند. اینجا یک سری شرکت های 
بیمه ای هم وجود دارند که برای کالاهای مختلف بیمه نامه 
مســئولیت مدنی صادر می کنند و درواقع آنها خسارت 

کالای غیراستاندارد را به شاکی می پردازند. 
طبیعی است در آن ســازوکار توسعه یافته »شمای« 
تولید کننده با یک سازمان تدوین کننده استاندارد، ناظر و 
رسیدگی کننده مواجه نیستید که خدای نکرده وسوسه 
شوید، لابی کنید یا زبانم لال فساد اداری انجام دهید! چرا؟ 
چون به همین سادگی نمی شود یک سازمان تدوین کننده 
استاندارد و صدها شــرکت ناظر و صدها شعب دادگاه و 
صدها شرکت بیمه را از خودتان راضی کنید و استاندارد 
را به میل خودتان تغییر دهید. از طرف دیگر اگر بخواهید 
از زیر بار استانداردها هم دربروید، ریسک کالایتان بالاست 
و شــرکت های بیمه ای هم که عاشق چشم و ابروی شما 
نیستند تا ریسک بالایتان را بپذیرند و راه به راه خسارت 
بدهند. بنابراین خیلی شیک و محترمانه به شما می گویند 
که ریسکتان بالاست و کالایتان را بیمه نمی کنیم. درنهایت 
داستان می رسد به من مصرف کننده و من مصرف کننده 
هم کالایی را نمی خرم که شرکت های بیمه ای حاضر به 
بیمه اش نشده اند. این ســازوکار صاحبان کالا و خدمات 
را ملزم می کند که کالای باکیفیــت تولید کنند. در این 
سازوکار یک شبه نمی گویند کالایی غیراستاندارد است و 
فردایش بگویند پایش کردیم مشکلی وجود نداشت. در 
این سازوکار به شما نمی گویند فلان خودرو استانداردهای 
لازم را ندارد و قرار است خط تولیدش را متوقف کنیم، اما 
خودروساز ســال ها با خیال آسوده مشغول تولید همان 
خودرو باشد. در این سازوکار مردم عاشق کالای خارجی 

نمی شوند... 
همه ما مزایای این سازوکار را می دانیم، اما نمی دانم چرا 
از این همه امتیاز فرار می کنیم و فقط  سال به  سال پشت 
تریبون می رویم و به همــه می گوییم دلمان می خواهد 
کالاها اســتاندارد و باکیفیت بالا تولید شوند. شاید بهتر 
است بگویم مراسم سالانه روز ملی استاندارد بیشتر شبیه 

مراسم توصیف آرزوهاست. 
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  7ماه حبس قطعی برای
 حسن عباسی

معاون هماهنگی و برنامه ریزی معاونت حقوقی 
ریاســت جمهوری از صدور حکم برای حســن 
عباســی به اتهام توهین بــه رئیس جمهوری و 
مقامات رسمی کشور خبر داد و گفت: »این حکم 
قطعی اســت و به  زودی اجرا می شود.« علیرضا 
آذربایجانی، وکیل دادگســتری در گفت وگو با 
ایسنا عنوان کرد: »دادگاه بدوی برای ایشان حکم 
برائت صادر کرد که با تجدید نظرخواهی ایشان از 
رأی محکومیت، پرونده به دادگاه تجدیدنظر رفت 
و بعد از رســیدگی های مفصل درنهایت دادگاه 
تجدیدنظر به اســتناد ماده ۶۰۹ قانون مجازات، 

ایشان را به ۵ فقره حبس ۷ماهه محکوم کرد.«

روزنامه شـهروند در  شـکل جدید 
خـود بـا فـرم و محتوایـی متفاوت 
منتشـر می شـود. مـا را از نظرات و 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 
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حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در یکصدوســی ودومین نشست خبری خود با اصحاب 
رسانه که ظهر دیروز برگزار شــد، گفت: »در تهران در رابطه با اخلالگران نظام ارزی و قاچاق 196نفر 
بازداشت شدند که دســتگیری 13 نفر از آنها مربوط به روزهای اخیر بوده است.« او ضمن اعلام خبر 
بازداشــت متخلفان در ادامه صحبت هایش گفت: »در سیستان وبلوچستان ۱۷ نفر با اعمال نفوذ در 
سیســتم بانکی و مدارک جعلی، ۳۰۰ میلیون دلار گرفته بودند و قرار بود ۳۰۰ میلیون دلار دیگر هم 

دریافت کنند.« 

سخنگوی قوه قضائيه:  

جلوگیری از 
سرقت های  
میلیون دلاری
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 احداث سالانه
 3 هزار هکتار گلخانه 

وزیر  حجتی،  محمود 
جهاد کشــاورزی گفت این 
وزارتخانه قصد دارد سالانه 
۲ هزار و  ۵۰۰تا 3 هزار هکتار 
اســتان های  در  گلخانــه 
مختلف کشــور با هدف توســعه تولیدات جدید 
کشاورزی احداث کند. به گزارش ایرنا، او در حاشیه 
افتتاح شهرک گلخانه ای شهرستان خمینی شهر 
تاکید کرد: »برای نخستین  سال که توسعه گلخانه ها 
را در دستور کار قرار دادیم، در مدت ۶ ماه توانستیم 
یک هــزار و ۳۰۰ هکتــار گلخانه احــداث کنیم و 
امیدواریم تا پایان امسال به رقم پیش بینی شده در 
برنامه برسیم.« او رقم اشتغال در هر هکتار گلخانه را 
۱۰ شغل تخمین زد و گفت: »به ازای یک واحد تولید 
ســبزی مانند پیاز و گوجه در گلخانــه، ۹۰ درصد 

صرفه جویی در مصرف آب حاصل می شود.«

چقدر ذخیره کالاهای اساسی 
در کشور داریم؟

پور  محمدرضــا 
رئیس  ابراهیمــی، 
اقتصــادی  کمیســیون 
مجلس شــورای اسلامی 
گفت »ذخیره یک ســاله 
کالاهای اساسی در انبارها موجود است« او با اشاره 
به جلسه روز شنبه دولت با روسای کمیسیون های 
تخصصی مجلس شورای اســلامی گفت:   »در 
حوزه تخصیص ارز هم، ۸ میلیارد دلار در 6 ماهه 
نخست سال برای کالاهای اساسی ارز اختصاص 
یافته که از متوسط  ســال گذشته بیشتر است و 
اطمینان خاطری را برای تامین کالاهای اساسی 

فراهم می کند.

 برنامه ریزی
 برای سهمیه بندی بنزین

دلخوش،  سیدکاظم 
عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفــت: »در حال 
حاضــر دولت بــه دنبال 
سهمیه بندی بنزین است و 
باید در این جهت برنامه ریزی کند.« او در بخش 
دیگری از صحبت هایش عنــوان کرد: »به دلیل 
اختلاف بســیار زیاد قیمت بنزین در کشور ما با 
کشورهای همسایه، بخش زیادی از سوخت کشور 
ما قاچاق می شود. درحالی که این منابع متعلق به 
همه ملت است، اما متاسفانه از آنها سوءاستفاده 
می شود.« او با تاکید بر ضرورت رعایت حقوق مردم 
تاکید کرد: »ما در عین حالی که می خواهیم دولت 
دست به افزایش قیمت بنزین نزند، می خواهیم 
برای جلوگیری از قاچاق ســوخت برنامه عملی 

داشته باشد.«

در پی تدوین الگوی پایه  اسلامی ایرانی پيشرفت که در آن اهم مبانی و آرمان های پيشرفت 
و افق مطلوب کشور در پنج دهه  آینده ترسيم و تدابيری موثر برای دستيابی به آن طراحی 
شده است، حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، دستگاه ها،  مراکز علمی، 
نخبگان و صاحب نظران را به بررسی عميق ابعاد مختلف ســند تدوین شده و ارایه  نظرات 

مشورتی جهت اصلاح یا تکميل و ارتقای این سند بالادستی فراخواندند.
رهبر معظم انقلاب اســلامی در این فراخوان از مرکز الگوی اســلامی ایرانی پيشــرفت 
خواستند تا با مشورت مراجع مندرج در ابلاغ، نظرات و پيشنهادهای تکميلی را دقيقا بررسی 
و بهره برداری کند و نسخه  ارتقایافته  الگوی اسلامی ایرانی پيشرفت را حداکثر ظرف دو  سال 

آینده برای تصویب و ابلاغ ارایه کند.
اجرای این سند قرار است از ابتدای قرن پانزدهم هجری شمسی )سال ۱۴۰۰( آغاز شود و 

امور کشور بر مدار آن قرار بگيرد.
به نوشته ایسنا در متن ابلاغيه مقام معظم رهبری از مجمع تشخيص مصلحت نظام خواسته 
شده که سند پيوست را به عنوان چارچوب بالادستی سياست های کلی مورد ملاحظه قرار 
دهد و سياست های کلی نظام را برای انطباق با الگو بازنگری کند. همچنين مجلس و دولت با 
بررسی این سند راهکارهای عملی برای اجرای موفق آن ارایه کنند و طرح ها و لوایح خود را 

براساس نسخه نهایی تنظيم کنند.
  شــورای عالی امنيت ملی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، شــورای عالی فضای مجازی، 
دانشگاه ها و حوزه های علميه و صاحب نظران این سند را عميقا بررسی کنند و برای ارتقای 
آن پيشنهاد بدهند. مرکز الگوی اسلامی ایرانی پيشرفت با مشورت مراجع مخاطب در بالا، 
برنامه زمانی بررسی نسخه حاضر الگو از سوی آنها را تنظيم و نظرات و پيشنهادهای تکميلی 
را دریافت و دقيقا بررسی و بهره برداری کند و صداوسيما و دستگاه های تبليغی و اطلاع رسانی 
رسمی کشور اخبار فعاليت های یادشده را منتشر کنند. در این ابلاغيه آمده است که  پس از 
این همفکری و مشارکت، برای آماده شدن همه  دستگاه های کشور و کمک عمومی مردم برای 
اجرای الگو، زمانی اختصاص خواهد یافت، به طوری  که ان شاءالله از ابتدای قرن پانزده هجری 
شمسی اجرای الگوی پيشرفت اسلامی ایرانی با مقدمات کافی و سرعت مطلوب آغاز شود و 

امور کشور بر مدار آن قرار گيرد.
افق الگوی اسلامی ایرانی پيشرفت

الگوی پایه، چارچوب الگوی اسلامی ایرانی پيشرفت و معرف سير کلی تحولات مطلوب 

ایران در عرصه  فکر، علم، معنویت و زندگی به ســوی تمدن نوین اسلامی ایرانی در نيم قرن 
آینده است. 

در بخش افق این طرح آمده است: »در  ســال ۱۴۴۴ هجری شمسی مردم ایران دیندار، 
عموما پيرو قرآن کریم، سنت پيامبر)ص( و اهل بيت)ع( و با سبک زندگی و خانواده اسلامی 

ایرانی و روحيه جهادی، قانون مدار... و از اميد زندگی در سطح برتر جهانی برخوردارند.
تا  سال ۱۴۴۴ ایران به پيشــتاز در توليد علوم انسانی اسلامی و فرهنگ متعالی در سطح 
بين المللی تبدیل شده و در ميان پنج کشور پيشرفته جهان در توليد اندیشه، علم و فناوری 
جای گرفته و دارای یکی از ۱۰ اقتصاد بزرگ دنيا است. تا آن زمان، سلامت محيط زیست و 
پایداری منابع طبيعی، آب، انرژی و امنيت غذایی با حداقل نابرابری فضایی در کشور فراهم 
شده؛ کشــف منابع، خلق مزیت ها و فرصت های جدید و وفور نعمت برای همگان با رعایت 
عدالت بين نسلی حاصل شده است. فقر، فساد و تبعيض در کشور ریشه کن گردیده و تکافل 
عمومی و تأمين اجتماعی جامع و فراگير و دسترسی آسان همگانی به نظام قضائی عادلانه 
تأمين شده است. در  ســال ۱۴۴۴ ایران از نظر سطح کلی پيشرفت و عدالت در شمار چهار 
کشور برتر آسيا و هفت کشور برتر دنيا شناخته می شود و دارای ویژگی های برجسته جامعه 

اسلامی و خاستگاه تمدن نوین اسلامی ایرانی است.«

رهبر معظم انقلاب به مراجع رسمی و نخبگان برای نظر مشورتی فراخوان دادند

الگوی پیشرفت برای ایران 1444
                   در  سال ۱۴۴۴ ایران از نظر سطح کلی پيشرفت و عدالت در شمار چهار کشور برتر آسيا و هفت کشور برتر دنيا شناخته می شود

شهروند| روحانی در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی در دانشگاه تهران به ارایه سخنان مهمی 
پرداخت؛ اگرچه موضوع اصلی سخنان رئیس جمهوری محدود 
به دانشگاه و نهادهای آموزشی و اینکه روحیه ای نقاد و پرسشگر 
داشته باشند بود، اما مباحث مختلف و مهم دیگری را نیز مطرح 
کرد که عمده آنها مربوط به وضعیت سیاسی و اقتصادی داخل 
کشور، شرایط دشــوار کنونی اقتصادی، همسو بودن اتحادیه 
اروپا با سیاست های جمهوری اسلامی و متعهد بودن به برجام، 
مقابله با تحریم های ظالمانه آمریکا و همچنین شرحی در مورد 
تبلیغات و فرافکنی که آمریکایی ها برای 13 آبان تدارک دیده اند، 

می شد. در ادامه اهم سخنان رئیس جمهوری را آورده ایم.  
نه انکار مشکل، نه ناامیدی از حل مشکل 

رئیس جمهوری از زمانی که آمریکا از برجام خارج شــد و بر 
تداوم تحریم ها علیه ایران تاکید کرد، بر این مسأله پای فشرد 
که منتقدان و رسانه های همسو با آنان نباید بذر ناامیدی بین 
مردم بکارند، بلکه همه نهادها و ارگان ها با در نظر گرفتن شرایط 
حساس کشور، در کنار دولت باشند. دیروز روحانی نوید این را 
داد که آینده از آن ماســت و با طرح اینکه »از این دوران سخت 
عبور می کنیم«، گفت: »باید از این مسیر و برای رسیدن به آینده 
و روزهای بهتر، امیدوارانه و از ســاده ترین و کم هزینه ترین راه 
عبور کنیم. ناامیدی و ناامید کردن مشکلات را حل نمی کند. 
یک وقتی ما می خواهیم انکار کنیم و بگوییم مشکلی نیست، این 

بد است و نباید مشکل را انکار کنیم. «
پیروزی سیاسی برابر آمریکا

اگر چه آمریکا به صورت یکجانبه از برجام خروج کرد و هر دم 
در شیپور تحریم ایران دمیده، اما کشورهای اروپایی حامی برجام 
حمایت همه جانبه خود را از ایران ابراز کرده اند؛ راه اندازی خط 
ارتباطی بانکی و اقتصادی و محکومیت این کشور در مجامع و 
محکمه های بین المللی زمینه انزوای سیاسی آمریکا را فراهم 
کرده اســت. روحانی در این زمینه گفته که »از لحاظ سیاست 
خارجی قطعا ایران پیروز این ماجرا و آمریکا شکســت خورده 
این ماجراســت و فکر نمی کنم هیچ کس در این مسأله تردید 
داشته باشد. همه می دانند آمریکا از لحاظ حقوقی، سیاسی و 
زیرپاگذاشــتن تعهدات بین المللی، حتما دچار شکست شده 
اســت و ما موفقیت و پیروزی به دســت آوردیم.« در وضعیت 
کنونی ایســتادگی اتحادیه اروپا در برابر آمریکا به امری آشکار 
در صحنه بین الملل تبدیل شده است. مسأله ای که بسیاری از 
منتقدان و مخالفان دولت آن را به اهرمی تبدیل کرده و سر دولت 

کوبیده اند. رئیس جمهوری با اشاره به این مسأله که »به ذهن 
غیرممکن می آمد«، اظهار کرده که »اتحادیه اروپا در برابر آمریکا 
ایستاده است و درســت روز  قبلی که ترامپ می خواست علیه 
ایران جلسه شورای امنیت را برگزار کند، اتحادیه اروپا، چین و 
روسیه علیه آمریکا جلسه تشکیل می دهند و این حادثه، حادثه 

کمی  نیست.«
تبلیغات از نوع 13 آبان

ماه هاســت که تیم امنیتی و اقتصادی ترامــپ با برگزاری 
نشست ها و ســخنرانی های متعدد، با اســتفاده از رسانه های 
مختلف و فضای عمومی جامعه در مورد آثار وخیم تحریم های 
احتمالی که در روز 13 آبان اعمال خواهد شد، هشدار داده اند. 
مسأله ای که اما روحانی تصوری خلاف آن دارد و می گوید: »روز 
13 آبان هیچ تأثیری نخواهد گذاشت. آمریکا هر کاری خواسته 
علیه ما انجام داده است نه قبل از 13 آبان  بلکه قبل از 13 مهر 
انجام داده و همه کارها را کرده اســت. چیــزی به نام 13 آبانی 

نیست که مردم را نگران بکند و همه اش تبلیغات است.«
توسعه فضای باز مجازی 

روزهای آغازین سال جاری بود که زمزمه ها در مورد اعمال 

محدودیت و فیلترینگ برخی شبکه های اجتماعی بالا گرفت. 
طرح این مسأله و پذیرش آن که در واقع یکی از دستاوردهای 
مهم دولت مســتقر برای مردم محسوب می شد، سخت بود. 
اما با کش و قوس های فراوان این اتفــاق افتاد و در این میان، 
تلگرام نخســتین قربانی فضای پیش آمده بود. اما دولت چه 
آن زمان و چه اکنون، بر دسترســی آزاد به اطلاعات ناشی از 
اینترنت و شبکه های اجتماعی که در عرصه عمومی جامعه جا 
باز کرده، اصرار داشت. روحانی با بیان این که دولت یازدهم و 
دوازدهم همواره به دنبال توسعه فضای باز مجازی در راستای 
تقویت دانشــگاه و علم بوده، گفت که »در دنیای امروز علم و 
پیشرفت علمی بدون آشنایی به فن دیجیتال ممکن نیست و 
باید زیرساخت آن توسط دولت بیشتر فراهم شده و همه سواد 

فناورانه اش را یاد بگیریم.« 
ما آغازگر جنگ اقتصادی نبودیم

شرایط دشوار و سخت اقتصادی و معیشتی مردم، مسأله ای 
است که روحانی نیز به کرات به آن اشاره داشته و البته دولت 
با راه اندازی جلسات فشــرده چه در قالب سران سه قوه و چه 
در جلسات هیأت دولت، خیز اساسی برای حل آن برداشته 
اســت. تردیدی در این مسأله نیســت که بخشی از شرایط 
پیش آمده متأثر از جنگ اقتصادی است که آمریکا و متحدان 
منطقه ای اش بــه راه انداخته اند. مســأله ای که رهبر معظم 
انقلاب نیز به آن اشــاره داشته اســت. رئیس جمهوری در 
مورد فضای پیش آمده و آن چه »جنگ اقتصادی« می نامد، 
معتقد است:»در مسأله مشکلات اقتصادی، ما آغازگر و مقصر 
این جنگ نبودیم. اگر این دولت در این مقطع ســر کار نبود، 
همین حادثه و مشکلات منتها به دست خودمان رخ می داد 
و به جــای اینکه ما با آمریکا مواجه باشــیم، با  جهان مواجه 
می شدیم. یک کار سیاســی دقیق و عمیقی به خوبی انجام 
گرفته است. مشکل اصلی یکی فشار تحریم است، دوم فشار 
روانی است. این دو تا وارد شده است و تأثیرگذار شده است.« 
رئیس جمهوری با اشاره به ریشه داخلی مسائل و مشکلات 
به وجود آمده می گوید: »یک عده ســوء استفاده گر و افرادی 
که منافع شخصی شان را بر کشور، نظام و مردم و ملت ترجیح 
می دهند متأسفانه داریم. در بسیاری از طرح هایی که داریم 
ممکن است سوء استفاده و رانت به وجود بیاید و ناچاریم آن 
طرح را عوض کنیم و به خاطر همین است که وقتی می بینیم 
با مشکلی مواجه می شویم ناچاریم اصلاح کنیم و بخشنامه 

جدید بدهیم.«

رئيس جمهوری در دانشگاه تهران:

 مردم نگران 13 آبان نباشند
 همه اش تبلیغات است


